
1111111111111111111111~111111100111 11111111111111 
MHMPXPECQZBP ,-s . . 

DODATEK č. 8 ke smlouvě stejnopis é. 

č. D/39/554/01 o nájmu, správě a celkové rekonstrukci (dále jen ,.Dodatek") 

H lavní město Praha 
se sídlem MarilÍl1ské nám. 2, l l O 00 Praha I 
zastoupené Ing. J- R i'editc lem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy 
IČO~ 000 64 58 1 
DIČ: CZ00064581, plátce DPH 
(dále jen " Proaajfmtllel") 

a 

SOLID II.S. 

se sídlem Na Přfkopé 853/12, IlO 00 Prnha 1- Nové Měslo 
z~toupená Tng. ~-předsedou př..xlstavenstva 
ICO: 005 07 351 
DIČ: CZ00507351, plátce DPH 
(dále jen .. Náj emce ") 

I. 
Úvodní ust:LDovení 

1/ 

I. Pronajímatel a Nájemce uzavfell 20. 5. 1995 smlouvu c. D/39/554/01 o náj mu, správě a celkové 
rckoostru.kci, ve znění pozdějších doda!lro č. l· 7 (dále jen jako .,Nájemoí smlouvo"). 

2. Pfedmětem Nájemní smlouvy je nájem prostor, jak jsou defi nov!Íl1y v Nájem ni smlouvě. 

3. l'ronajfmatel a Nájemce se v souvlsln:.-rí s důsledky mimol'ádných opatře1ú při epidemii ve smyslu § I odst 2 
z.č. 210/2020 Sb., o něk.'lerých opat~enich ke zmlmení dopadu epidemie koronaviru SARS CoV-2 na nájemce 
prostor sloužících podnJkánf, dohodli na následujících změnách Najemní smlouvy. 

lL 
Změna Nájemnl smlouvy 

I. Pronajfmatel a Nájemce se dohodli na poskytnuti slevy z nájemného sjednaného v čl. IV. Nájemni smlouvy 
za podmínek Slanovenych limto Dodatkem. 

2. Nňjemci bude poskytnuta s leva ve výši 30 % z nájemného za kalendářní měsíce duben 2020, kveten 
2020 a červen 2020 (dále jen .,rozhodné období"), tedy v celkové výši 1.189.139 Kč. Sleva je 
vypoéii!ÍJ1a z poslední aktuální výše nájemného, které čin( 1.321.265 Kč měsičoř. 

3. Sleva bude poskytnuta fonnou ponížení plntby nájemného za rozhodné obdob i, 

4. Nájemce podpisem tohoto Dodatku prohlašuje, že splňuje podmínky pro poskytnutí s levy stanovené 
usnesením Rady hlavního města Pr<ihy č(sl o 959 ze dne 18. 5. 2020 ke ::mírni'ní ekonomických drisledkti 
šífenf nemoci COVJD-19 pro m:ijemce aebytovj'Cit prostor ltlovniho města Prahy. tedy že: 

a. mimořádné opatření při epidemii ve smyslu § l odst. 2 z.č. 2 10/2020 Sb., o některých 
opatl'eních ke z.miměni dopad O epidemie koronavi ru SAR.S Co V ·2 na nájemce prostor 
sloužících podnikáni. Nájemci znemoži\ovalo nebo podstatné ztěžovalo provozoV!Íl1i jeho 
podnikalclské činnosti v provozovně, kterou užíva na základě Najenmí smlouvy; 



11111111111111111111111111111 ~11111 11 111111 ~~lili~ 
MHMPXPECQZBP 

b'. obrat Nájemce, včemě obratu vsech osob jím ovládanýc.h nebo ovládaných osobou nebo 
osobami jeho ovládajici, nepřesáhl za poslední účetrli období Mstku 300.000.000 Kč; 

c. k 29. únoru 2020 neměl Nájemce vůči Pronnjímate.li 7.lidne neuhrazcné splatné dluhy na 
nájemném či poplatcích za služby související s nájmem nemovité věci či Msti nemovité věci. 
pflpadnč vSechny utkové dluhy uhradil před uzavřením tohoto Dodatku, nebo před uzavřením 
tohoto Dodatku uzavřel s Prona.jímatelem dohodu o splátkách svého dluhu nejpozději do 18 
měsicl'l od uzavření takové dohody; 

d. ke dni uzavření tohoto Dodatku neprobíhá mezi Nájemcem a Pronajímatelem soudní řízen[ ve 
sporu týkajícím se jakéhokoli nájmu nemovité věci ci části nemovité věd; 

e. pokud Nájemce dale podnajímá prostory, k'leré jsou předmětem Nájenmi smlouvy, 
podnájemce/podnájemci splňuje/splňují podmínk-y pro poskytnutí slevy dle výse. uvedeného 
usneseni Rady hlavního město Prahy, a Nájemce poskytne těmto podnájemcům slevu z 
nájemného v rozsahu odpovídaj icim jemu Pronajímatelem poskytnuté slevy; 

1: Nájemce spíňuje Pr3vidla označování provozoven v památkově chrán~ných územích hlavního 
města Prahy a na kulturních památkách na území hlavn ího města Prahy schválená usnesením 
Rady hlavního města Prahy číslo I 073 ze dne l. června 2020, nebo se zavaztge označení své 
provozovny uvést do souladu s těmito pravidly nejpozději do 3 1. prosince 2020; 

g. Nájemce ne ukončl jednostra1mě Nájemní smlouvu tak, že skonči dfíve než 31 . prosince 2020, a 
zárove1' nepo~í do 31. prosince 2020 Nájemni smlouvu takovým zpl!sobem, aby 
Pronajlmateli vzniklo právo na jednostranně ukončen[ nájmu z dtivodu takového porušeni 
Nájcmní smlouvy. 

5. Sleva sjednru1á v čl. U. odst 2 se poskytuje v režimu nezakládajídm veřejnou podporu dle Nnřizeni Komise 
(EU) č. 1407/20 13 ze dne 18. prosince 20 13 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minim i s, Úf. věsL L 352, 24. 12. 2013, s. 1 . 8 (dále jen "Nafízenf"). Nájemcc prohlašuje, že 
splňuje podmínky NaHzenf pro získání podpory de mini mis ve formě slevy dle tOhoto Dodatku a za tímto 
účelem Nájemce vyda l pted uzavřením tohoto Dodatku prohlůšení pro účely posouzení oprávnénosli čerpat 
podporu de mini mis v souladu s Nai'izenfm. Toto čestné prohlášen! tvol'! pfffohu č. I tohoto Dodatku a je 
jeho nedílnou součástí. Pokud bude sleva poskytnuta ve smyslu el. ll. odsL 4 písm. e. 
podnájemcí/podnájemcům, je Nájemce povi nen: 

přenést tuto s levu v režimu nezak1ádajícf vel'ej nou podporu na základě Nai'izeni a dodržet vclkeré 
povi nnosti a omezeni dopadajici na něj v této souvislo~ti jako na poskytovatele podpory de 
mini mis: 
doložit Pronajfmateli splněni výše uveden)•ch povitmosti nejpozději do 31. 12. 2020. 

6. Pronajfmatel si vyhrazuje právo v následujících 3 letech po poskytnutí slevy podle tohoto Dodatku provést 
ověření. že údaje uvedené Nájemcem v souvislosti se žádostí o posl')'tnutl slevy a prohl~ení Nájemce v čl. 
fl. odst. 4 tohoto Dodatku jsou pravdivé a úplné.. 

7. Pokud se ukáže, že kterákoliv z podmínek dle čl. ll . odst. 4 nebyla splněna nebo pokud Nájemce nejpozději 
do 31. prosince 2020 neuhradí celé nájemné za rozhodné období snížené o poskytnutou slevu, má 
Pronajímatel právo od tohoto Dodatku odstoupit a požadovat vráceni poskytnuté s levy. Nájemce je v případě 
odsrouperli od tohoto Dodotku povinen uhradit dlu7.né nájemné odpovídajíc! výši poskytnuté sle.vy do 30 dm~ 
od doručení odstouperli. 

8. Nájemce se v souvislosti s případným ověrením pravdivosti a úplnosti informaci poskytnutých v souvislost i 
s 7.ádostí nebo prohl~c1ú uvedených v čl. n. odst. 4 tohoto Dodatku zavazuje posk)1nout Pronajfmateli, jeho 

2 



). 

1111111111111 1111! 1 111111111111111111 u 1 111111111111111 ~ll 
MHMPXPECQZBP 

~(n .. jrm pověřer1ým osobám veškerou sprtl\cdlivč očekávatelnou součinnost a jim posJ,;ytnuté 
info.~e na'~ Z\ U doložit a proká2aL 

111. 
Záve rečml us tnnovenJ 

I. Vcll.erá ostatní ustanovení Nňjcmnf ~m louvy se ncméní. 

, Změl\3 Nájemní smlouvy na 7.ákladč tohoto Dodutku nabývó platnosti podpisem tohoro Dodatku. 

3. Smlu' ni strany výslovnč souhlasí s rinL aby byl tento Dodatek uveden ' ' Centrální evidenci smluv (CES) 
\edené Pronajimare)em, která je veřej ně pfistupn:l a která obsahuje údaje o smluvních stranách, člselné 
oznatenf tohoto Dodatku, datum jeho podpisu a text tohoto Dodatku. 

-1. Smluvní s trany berou na vědom i, že tento Dodatek podlélu\ povinnosti zveřejnění prostl'cdnlctvim registru 
smluv dle zákona č. 340120 15 Sb., o zvláštn[ch podmínkách účinnosti některých smluv, uvel'cjňování těchto 
smlu' ' a o registru smluv (zákon o registru smluv). ve znéni poldějSích predpisú. Zveřejněni tohoto Dodatku 
v registru smluv zajisti Pronajimatel. b-eřejněnim v registru smluv se Dodatek s tává účinným. 

5. Smluvnf s u-any prohlašuj i. že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku neJ>OVnžuji za obchodní tajemsrvi ve 
smyslu § 504 občanského z:íkonfku a udélttif svoleni k jejich užili a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli 
dalšfch podmínek. 

6. V souladu s § 43 odst. I zák. t. 13112000 Sb .. o hl. m. Praze. ve zneni pozdějSfch pl'cdpisů, tímto 
Pronajlmatcl potvrzuje, že uzavtení tohoto Dodatku schválila Rada bl. m. Prahy usnesením e. 1458 ze 
dne 13. 7. 2020. 

7. Te nto Dodntck byl vyhotoven ve čtyfech stejnopisech, z nichž N~jemce obdrží j eden a Pronnjimntel trl 
stejnopisy. 

8. Nedflnou součásti tohoto Dodatku je příloha č. I: ť':estné prohlá!icnl Nájemce pro ueely posouzení 
oprávněnosti čerpat podporu. 

9. Smluvní strany shodne prohlaSujl, že si tento Dodatek před jeho podpisem přeěetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projildnání podle jejích pravé a svobodné vůle, urěit~. valně a srozumitelně. Na d~kaz toho 
pripojuji své podpisy. 

OLID u.s. 

3 



Příloha č. 1 - Čestné prohlášení Nájemce pro účely posouzení oprávněnosti 
čerpat podporu v režimu de mi11imis 

Obcbodnl jmén u I Jméno 
SOUD a.s. 

žadatele 

Sídlo I Adresa žada tele 
Praha 1 - Nové Město, Na l'řikopě 853112 PSČ 11000 

IČ I Datum narozeni 00507351 

I. žadatel prohlašuje, že jako účetní obdob i používá 

181 kalendáfnl rok. 

O hospodářský rok (začátek ····· " · · · • ·• ·········· ·~ konec. , ... . .................. ). 

V prípadě. že během pi'edcbO'Líeb dvou ú četních období došlo k přechodu z kalendá.řnlho roku na 
rok hospodářský anebo opačně, uved' te tuto skutečnost vypsáním účetních období, kteni byla použlta 
(napf. / . 4. 2017 - 3/. 3. 2018: / . 4. 20/8-31. 12. 2018); 

2. Podnl • ené s žadatelem o od oru 

Žada tel o podporu se považuj e za propojený' s jinými podniky, pokud i tyto subjekty m ezi sebou 
muji některý z následuj lclcb vztabň: 
a)jeden subjekt vlastní vice než 50% hlasovacioh pniv, k1:er:i náležejí akcionářům nebo společn íkům, 
v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt ma právo jmenovat nebo odvolal vice než 50% členu spnlvnfho, ndíclho nebo 
dozoréího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjek1: rná právo uplatňovat vice než 50% vli v v jiném subjektu podle s mlouvy uzavl'cné 
s daným subje~1:em nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto s ubjektu: 
d) jeden s ubjekt, který je akcionářem nebo společnikem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavl'cnou s jinými akclonáří nebo společníky daného subjeldu, více než 50% hlasovacfch 
práv, náležejícich akcionáfům nebo společníkům, v daném subjektu. 

Subjekty. které rnaji s iadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvim 
jednoho nebo vice dalších subjektu, se také považují za podnik propojený s '..adatelcrn o podporu. 

Žadatel prohlašuje. že 

181 ne ni ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

1 Podle pravidel vei'ejné podpory lze za podnik povatoval jakýkoliv subjek~ ktery provádl hospodářskou činnost, ledy 
nabizí na tmu zbožl nebo slu!by, a to bez ohledu na právnl fonnu tohoto subjel<tu. 
' Blli.~l informace o propojeném podniku naleznete v METODICKE P~IRUČCE k aplikaci pojmu Jeden podnik" 
z pohledu pravidel podpory de minim/s dostupné na www.uohs.cz. 



r~-----

O k ve vý~e uvedeném smyslu propojen s následuji cl mi podniky: 

Obcbodol jméno podolku/Jméno a Sldlo/Adresa IC/Datum narození 
ořlimenl 

3. Žadatel prohlaSuje. že podnik (:Wdalel) v současném a 2 pl'edcházejlcich ůčclnich obdoblch 

O nevznikl spojením podnildl či nabylim podniku. 

O vznikl ~pojením (fúzí splyoulím3) nlže uvedených podniků: 

18] nabyl lm (fůzi sloučenfm') převzal jmhi niže uvedeného/ých podniku/O: 

Obchodnf jméno podniku Sldlo IČ 
Areál Dolnoměcholupská 1416 s.r.o. Na Příkopě 853/ 12, Nové Město, 110 00 29148367 

Praha L 

4. adatel problo!uje. že podnik (žadatel) v současném a 2 pl'edchtizejidch účetních obdobich 

18] nevznikl rozdělen lm (ro7.Stěpenlm nebo odStěpenim') podniJ..'tl. 

O vzolkl rozdělerúm nl~e uvedeného podniku: 

I Obchod ni jméno podniku I Sídlo 

a převzal jeho tinnosti. na něž byla dft~e poskytnutá podpora de minimis použita6• Podniku (mdateli) byly 
přiděleny následující (dftve poskytnuté) podpory: 

Dt•huu poskytnuti PoJkytovatcl Č.listka v Kč 

' Viz§ 1>2 1JI~ono t. 125/2008 Sb .. o pl'emtn:l<h obchodnlcb společnosti • družst<•. •e znčnl pozd~jJioh ph:dpistl. 
' Viz§ 6t 1;\~ono t. I 2512008 b. 
' Viz§ 1H '~onat. 12512008Sb. 
6 Polud ll) no záklodt pm t.11ých ~Sif nebylo možné dH1 t pc15l<')1nUié podpory Je minim/.• m7.dtti~ rozd~lf .se podporo 
pomčmým 7.pdsobem "" zt\l<lod~ Mell\i hodnoty vlostnilK> knpitňlu novýoh podnilO k daru účln~u rozděleni (vir. Ol. 3 odst. 9 
narfzenl c. 140712013. c. 141)11/2013 a~ 7 t7/2014), 

2 



5. ž:adatel níže svým podpisem 

~ potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pmvdlvé a jsou poskytovány dobrovolně; 

).> se zavazuje k tomu, že v prípadě zmčny pfedmetných údajů v průběhu administrativniho procesu 
poskytnut! podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u nt!j nastaly. 

I Datu?' a mhto 
podpiSU 

Jméno a podpis osoby 
opnlvněnt zastupovat 
žudatele 

1 23.7.2020 Praha 

~ 

o.s. 

OPÉ 85J/t2 
IlO 00 Praha I 

Údaje ob.vaiené v tom/o prohláscní budou za 1k'elem evidence podpor malého rozsahu v souladu .~e 
zákonem t!. 21512001/ Sb., o úpravě některy'ch vztahli v obla.tli vefejné podpo1y a o změně zákona 
o podpoře výzkumu a vývoje, ve zněni p. p. uvedeny v Cenlrálnlm registru podpor malélro ro2sa/w. 

3 


